
www.novyepis.cz 30.04.2024

1

Věstník České advokátní komory, částka 3/2001

Rozeslána dne 21. listopadu 2001

OBSAH:

Část oznamovací

Oznámení o nové rámcové pojistné smlouvě uzavřené s Generali Pojišťovnou, a. s., ve
prospěch advokátů za účelem pojištění jejich odpovědnosti za škodu způsobenou v
souvislosti s výkonem advokacie

Zpráva o hospodaření s finančními prostředky České advokátní komory v roce 2000

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve druhém a třetím roce právní
praxe, které se konají v roce 2002

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 2002

Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí roku 2002

Záznamy v seznamu advokátů od 21. srpna 2001 do 7. listopadu 2001

Záznamy v seznamu advokátních koncipientů od 21. srpna 2001 do 7. listopadu 2001

ČÁST OZNAMOVACÍ

Oznámení o nové rámcové pojistné smlouvě uzavřené s Generali Pojišťovnou, a. s., ve prospěch advokátů za účelem
pojištění jejich odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie

Kooperativa, pojišťovna, a. s. (dále jen Kooperativa) vypověděla k datu 31. 12. 2001 Rámcovou
pojistnou smlouvu č. 80-595017737-9 ze dne 14. 10. 1999 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12. 12.
2000, kterou s ní uzavřela Česká advokátní komora (dále jen Komora) ve prospěch advokátů,
zapsaných v seznamu advokátů vedeném Komorou, pro případ právním předpisem stanovené
odpovědnosti pojištěných advokátů za škodu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem advokacie.

Současně s výpovědí této smlouvy předložila Kooperativa návrh nové rámcové pojistné smlouvy
za podmínek pro pojištěné advokáty značně nepříznivějších. Návrh nové rámcové pojistné smlouvy
obsahoval nejenom návrh na zvýšení pojistného a na zvýšení spoluúčasti pojištěného na plnění z
pojistné události,  a to jak u základního pojištění,  tak i  u všech druhů individuálního pojištění
advokátů,  jehož podmínky byly sjednány v rámcové pojistné smlouvě,  ale i  návrh na změnu
principu  uplatnění  nároku  na  pojistnou  náhradu.  Dosavadní  rámcová  pojistná  smlouva  byla
založena na tzv. principu příčiny, tzn., že se pojištění vztahuje na případy, kdy pojištěný advokát za
škodu odpovídá v důsledku svého jednání (opomenutí) nebo vztahu z doby trvání pojištění, kdežto
návrh nové rámcové smlouvy vychází z tzv. principu uplatnění nároku, tzn., že předpokladem
pojištění je nejenom požadavek, že pojištěný advokát za škodu odpovídá v důsledku svého jednání
(opomenutí) nebo vztahu, ale i další požadavek, totiž že nárok na náhradu škody vůči pojištěnému,
a tím i pojišťovně, byl uplatněn ještě v době trvání pojištění.

Tento další požadavek znamená, že v době, kdy by se pojištěný advokát dozvěděl o tom, že
klient  vůči  němu uplatňuje nárok na náhradu škody,  což se časově nekryje s  jeho jednáním
(opomenutím), musel by být advokát stále pojištěn. Při tom je obecně známo, že škoda, popř.

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

2

vědomost  o  škodě,  vzniká  obvykle  až  následně  po  události,  která  je  příčinou  škody.  Z  této
skutečnosti  vycházejí  i  příslušná  ustanovení  občanského  a  obchodního  zákoníku  upravující
promlčení práva na náhradu škody.

Princip uplatnění nároku by nepříznivě dopadal zejména na advokáty, kteří již ukončili svoji
profesní činnost nebo, kteří její výkon přerušili (advokáti vyškrtnutí ze seznamu advokátů nebo
advokáti, jimž byl výkon advokacie pozastaven).

Pro uplatnění nároku na pojistné plnění museli by být přes to, že advokacii nevykonávají, nadále
pojištěni  úměrně  s  dobami,  kdy  právo  na  náhradu  škody  poškozeného  klienta  ještě  není
promlčeno.

Komora za uvedených podmínek na uzavření nové rámcové pojistné smlouvy s Kooperativou
nepřistoupila, ale podařilo se jí uzavřít novou rámcovou pojistnou smlouvu s Generali Pojišťovnou,
a. s. se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2 (dále jen Generali). Tato pojišťovna je součástí
koncernu Generali Group, který je v Evropě třetí největší pojišťovací skupinou.

Rámcovou pojistnou smlouvu č. 2904309313, o profesním pojištění advokátů uzavřenou dne 5.
11. 2001 mezi Generali a Komorou, která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2002, uveřejňujeme v plném
znění  včetně Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění  profesní  odpovědnosti  za  škodu
(VPPO 98)  a  Smluvních podmínek pro  pojištění  profesní  odpovědnosti  za  škodu (SPPO 99)  a
prosíme, abyste se s ní seznámili.

Makléřské  pověření  bylo  Komorou  uděleno  i  pro  novou  Rámcovou  pojistnou  smlouvu  č.
2904309313 nadále finanční a pojišťovací kanceláři WI-ASS ČR, s. r. o. se sídlem Kateřinská 9, 772
00 Olomouc (dále jen WI-ASS ČR).

Bylo dohodnuto, že WI-ASS ČR zašle všem advokátům, kteří byli podle dosavadní Rámcové
pojistné smlouvy č. 80-595017737-9 uzavřené s Kooperativou připojištěni na navýšení pojistné
částky, na výkon advokacie ve sdružení a na výkon advokacie jako společníci veřejné obchodní
společnosti, přihlášku, popř. další podklady pro uzavření smluv na základě nové Rámcové pojistné
smlouvy č.  2904309313 uzavřené s  Generali.  Pokud někteří  advokáti  již  v  mezidobí  zaplatili
Kooperativě pojistné, pak v důsledku zrušení rámcové pojistné smlouvy požádají Kooperativu na
adrese: Agentura Brno, k rukám Ing. Vaňka, Nádražní 14, 660 50 Brno o vrácení pojistného s
uvedením čísla účtu, na který má být vrácená platba poukázána.

Nároky na pojistné plnění v případech, kdy pojištěný advokát za škodu odpovídá v důsledku
svého jednání (opomenutí) nebo vztahu z doby trvání dosavadní Rámcové pojistné smlouvy č.
80-595017737-9 uzavřené s Kooperativou, tj. do 1. 1. 2002, je třeba uplatňovat podle čl. IV. -
Hlášení škodních událostí - dosavadní smlouvy prostřednictvím WI-ASS ČR u Kooperativy. Nároky
za pojistná plnění v případech, kdy pojištěný advokát za škodu odpovídá v důsledku svého jednání
(opomenutí) nebo vztahu z doby trvání nové Rámcové pojistné smlouvy č. 2904309313 uzavřené s
Generali, tj. od 1. 1. 2002, je třeba uplatňovat podle čl. V. - Hlášení škodních událostí - nové
smlouvy prostřednictvím WI-ASS ČR u Generali.

V souladu s čl. I. bod 2. nové Rámcové pojistné smlouvy č. 2904309313 budou touto smlouvou
pojištěni

a) advokáti vykonávající advokacii samostatně,

b) advokáti vykonávající advokacii společně na základě smlouvy o sdružení, kteří jsou
zapsáni v seznamu advokátů vedeném Komorou a projevili souhlas s pojištěním podle
této smlouvy.

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

3

Za účelem odstranění administrativní náročnosti spojené se zpracováním agendy pojištění na
základě písemných souhlasů advokátů, lze souhlas s obsahem rámcové pojistné smlouvy projevit v
souladu s §35 obč. zák. pouze konkludentním způsobem, a to zaplacením pojistného.

Pojištěni nebudou pouze ti advokáti, kteří sdělí Komoře do 15. prosince 2001, že si nepřejí být
touto rámcovou pojistnou smlouvou pojištěni.

Pojistné ve výši 2.500,- Kč za pojistný rok 2002 je třeba zaplatit do 15. prosince 2001 buď
převodem na účet Komory č. 12432-011/0100 vedený u Komerční banky, a. s. Praha 1, Spálená 51
nebo v hotovosti v pokladně kanceláře Komory (pondělí - čtvrtek 8.00 - 15.30 hod., pátek 8.00 -
13.30 hod.). Při  platbě převodním příkazem je třeba uvést konstantní symbol 308 a variabilní
symbol, kterým je sedmimístné číslo nerozdělené pomlčkou nebo lomítkem a sestávající z číslice
286 a čtyřmístného registračního čísla advokáta.

Rámcová pojistná smlouva č. 2904309313 mezi GENERALI Pojišťovna, a. s. a Českou
advokátní komorou

Pouze na serveru: www.cak.cz

Poznámka: kde je uložena jako velmi nekvalitně naskenovaný grafický objekt v souboru
ve_2001_03.pdf

Zpráva o hospodaření s finančními prostředky České advokátní komory v roce 2000

Hospodaření s finančními prostředky České advokátní komory v roce 2000, ověřené auditorskou
zprávou ze dne 29. 6. 2001 auditorky ing. Marie Michálkové, vykazuje tyto výsledky:

Běžné příjmy 45,299.000 Kč

Příjem za převod spoluinvestorského podílu 1,113.000 Kč

Výdaje 44,730.000 Kč

Úspora 1,682.000 Kč

Zdroje a čerpání prostředků ve srovnání se schváleným rozpočtem jsou patrné z přiložené
tabulky.

Příjmy (v tis. Kč)

  
Rozpočet na

 
Čerpání k

  
rok 2000

 
31.12.2000

 
a) příspěvky ČAK 6.000 á 6.000 Kč

 
36 000

 
36 923

 
b) příspěvky pozastavených advokátů 400 á 2.000 Kč

 
800

 
1 150

 
c) zápisné do seznamu advokátů 350 á 4.000

 
1 400

 
1 290

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/79835#paragraphsGroup276582
http://www.cak.cz


www.novyepis.cz 30.04.2024

4

 
d) příjmy z poplatků za advokátní a uznávací zkoušky 350 á 4.000 Kč

 
1 400

 
1 744

 
e) nájmy (Fortuna, Vinárna, Brno)

 
1 100

 
1 584

 
f) ostatní příjmy (inzeráty, ubyt.)

 
600

 
1 202

 
g) náklady kárného řízení 150 á 3.000 Kč

 
450

 
125

 
h) příjmy z úroků

 
1 800

 
1 281

 
CELKEM PŘÍJMY

 
43 550

 
45 299

  

Oproti  rozpočtu  se  příjmy  zvýšily  o  2,862.000  Kč,  a  to  zejména  v  položkách  -  příspěvky
pozastavených advokátů, poplatky za advokátní zkoušky a výnosy z ostatních finančních investic.

Naproti příjmy v položce náklady kárného řízení ukazují, že je třeba věnovat větší péči vymáhání
těchto nákladů vůči advokátům.

Výdaje (v tis. Kč)
1. Provozní náklady

 
a) spotřební materiál

 
550

 
644

 
b) pohonné hmoty

 
40

 
61

 
c) náklady na reprezentaci a dary

 
200

 
180

 
d) provozní náklady a služby

 
1 600

 
1 997

 
e) náklady na ostrahu a pojištění

 
450

 
453

 
f) nájemné

 
1 530

 
1 442

 
g) náklady na opravy a udržování

 
480

 
651

 
h) spoje a poštovné

 
1 250

 
1 473

 
i) cestovné

 
290

 
270

 
j) investice + IIS

 
1 500

 
795

 
k) příspěvky tuzemským právnickým osobám

 
100

 
7

 
l) náhrady za ztráty času členům orgánů Komory

 
150

 
211

 
m) náklady na mzdy:   

 
- mzdy zaměstnanců

 
9 350

 
9 315

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

5

 
- DPČ, DPP

 
120

 
70

 
- sociální a zdravotní pojištění

 
3 270

 
3 238

 
- paušální odměny

 
4 100

 
4 060

 
n) náklady na elektřinu

 
750

 
796

 
o) daň z příjmu

 
1 500

 
157

 
- DPH

 
1 000

 
1 280

 
- Kroměříž - rezerva

 
1 000

 
1 118

 
- nepřímé daně

 
420

 
37

 
CELKEM

 
29 650

 
28 255

   
2. Náklady zkuš. komise a stud. a vzděl. čin.

 
a) semináře (honoráře, cestovné, pohoštění, ubytování, nájem)

 
1 300

 
1 579

 
b) advokátní zkoušky (honoráře, cestovné, pohoštění, ubytování,
nájem)

 
1 250

 
2 195

 
c) náklady na Bulletin advokacie

 
3 300

 
4 485

 
d) náklady na Věstník

 
650

 
485

 
e) knihovna

 
300

 
259

 
f) seminář evropského práva

 
1 000

 
1 043

 
CELKEM

 
7 800

 
10 046

   
3. Organizační činnost Komory

 
a) náklady souv. s vedením seznamu advokátů

 
950

 
1 147

 
b) náklady na regionální sekce

 
650

 
1 021

 
c) náklady na styk s advokáty a propagaci

 
200

 
113

 
CELKEM

 
1 800

 
2 281

   
4. Mezinárodní činnost Komory

 
a) členské příspěvky mez. organizacím

 
450

 
439

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

6

 
b) náklady na zahraniční cesty

 
1 000

 
1 693

 
c) pohoštění a přepravné při mez. akcích

 
1 000

 
168

 
d) náklady na překlady a tlumočení

 
600

 
528

 
CELKEM

 
3 050

 
2 828

   
5. Náklady kontrolní rady

 
a) cestovné a ostatní služby (nájem)

 
250

 
232

 
b) náhrada ztráty času, pohoštění

 
250

 
329

 
CELKEM

 
500

 
561

   
6. Náklady kárné komise

 
a) cestovní

 
250

 
230

 
b) náhrada ztráty času, pohoštění

 
350

 
330

 
CELKEM

 
600

 
560

   
7. Náklady na objekt v Josefově Dole

 
a) elektřina, vodné-stočné, telefon, spotř. zboží

 
80

 
114

 
b) mzdové náklady

 
70

 
85

 
CELKEM

 
150

 
199

 
CELKEM VÝDAJE

 
43 985

 
46 712

   

Odprodej budovy ve spoluinvestorství - Prachatice = 1,112.945 Kč

Stav majetku k 31. 12. 2000:

 
Hmotný majetek

 
17 026 579 Kč

 
Nehmotný majetek

 
625 955 Kč

 
Budovy

 
55 956 498 Kč

 
Běžný účet

 
5 758 498 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

7

 
Termínované vklady

 
41 230 181 Kč

  

Termíny povinných seminářů pro advokátní koncipienty ve druhém a třetím roce právní praxe,
které se konají v roce 2002

Odbor  pro  vnitřní  věci  advokacie,  útvar  výchovy  a  vzdělávání  advokátů  a  advokátních
koncipientů České advokátní  komory oznamuje termíny povinných jednodenních seminářů pro
advokátní koncipienty ve druhém a třetím roce právní praxe. Jedná se o seminární skupiny:

 
II. ročníky Praha

 
A/II/2001, C/II/2001, D/II/2001,

  
E/II/2001, G/II/2001.

 
II. ročníky Brno

 
B/II/2001, F/II/2001, CH/II/2001

 
III. ročníky Praha

 
G/III/99, H/III/99, CH/III/99,

  
I/III/99, L/III/99, M/III/99/2000,

  
NIII/99/2000, I/III/99/2000,

  
A/III/2000, B/III/2000,

  
D/III/2000, E/III/2000,

  
F/III/2000, H/III/2000,

  
CH/III/2000.

 
III. ročníky Brno

 
J/III/99, K/III/99, O/III/99/2000,

  
C/III/2000, G/III/2000

  

1) Celkové čerpání nákladů v kapitole „provozní náklady“ nebylo ve srovnání s rozpočtem
překročeno, naopak, vykázalo úspory. Překročení rozpočtových částek v položkách spotřebního
materiálu, provozních nákladů a služeb a v položce spojů odpovídá inflačnímu nárůstu spotřebních
cen a je pokryto úsporami v ostatních položkách.

2) K podstatnému zvýšení nákladů došlo v kapitole „náklady zkušební komise a studijní  a
vzdělávací činnost“, kde se zvyšují náklady spojené s organizací seminářů a advokátních zkoušek,
zejména  za  odměny  zvýšeného  počtu  lektorů  a  zkušebních  komisařů.  Výsledky  hospodaření
ukazují, že tyto vynaložené náklady jsou kryty příjmy z poplatků za advokátní a uznávací zkoušky a
za zápisné do seznamu advokátů pouze z cca 3/5 a že tedy do budoucna lze uvažovat o zvýšení
těchto příspěvků.

Také náklady Bulletinu advokacie se v důsledku zvláštních čísel zvýšily o 1,185.000 Kč.

3) V kapitole „organizační činnost Komory“ byl rozpočet překročen v položce - náklady na

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

8

regionální akce - a to v souvislosti s potřebou většího počtu školících akcí k občanskému soudnímu
řádu.

4) V kapitole „mezinárodní činnost Komory“ nebyl rozpočet překročen.

5) K nepodstatnému překročení rozpočtu pak došlo v kapitole „náklady kontrolní rady“ a to v
souvislosti se společným zasedáním kontrolní rady a kárné komise, kdy vynaložené náklady na
společné zasedání byly účtovány k tíži kontrolní rady a jsou tak pokryty úsporami v nákladech
kárné komise.

S ohledem na zvýšené běžné příjmy v částce 45,299.000 Kč a mimořádný příjem za převod
spoluvlastnického podílu na soudní budově v Prachaticích, za který MS ČR poukázalo Komoře dle
znaleckého odhadu 1,113.000 Kč, činily celkové příjmy v roce 2000 46,412.000 Kč. Celkové výdaje
činily  44,730.000  Kč,  takže  čerpání  finančních  prostředků  v  roce  2000  vykazuje  úsporu  ve  výši
1,682.000 Kč.

Auditorská zpráva k účetní závěrce za rok 2000 konstatuje, že nezjistila žádné skutečnosti,
které by vedly k závěru, že účetnictví není vedeno průkazně, úplně a správně. Účetní závěrka
sestavená  Komorou  k  31.  12.  2000  podává  věrný  obraz  o  majetku,  závazcích,  finanční  situaci  a
výsledcích hospodaření za rok 2000. Vyplývá z ní, že

Hmotný majetek představuje hodnotu 17,026.579 Kč

Nehmotný majetek 625.955 Kč

Budovy 55,956.498 Kč

Finanční prostředky na účtech k 31. 12. 2000:

Běžný účet 5,758.498 Kč

Termínovaný účet 41,230.181 Kč

V těchto číselných údajích jsou však již zahrnuty příspěvky části advokátů placené pro rok 2001
a refundace pojistného pro rok 2001.

V souladu s čl. 70 organizačního řádu představenstvo projednalo tuto zprávu na schůzi dne 11.
září  2001 a  pověřilo  předsedu Komory,  aby ve  Věstníku  uveřejnil  tyto  výsledky hospodaření
Komory za rok 2000.

JUDr. Karel Čermák

předseda

České advokátní komory

Témata povinných seminářů:

První rok právní praxe

1a) Zastoupení advokátem v občanskoprávním řízení

1b)Meze obhajoby (trestní právo procesní, hmotné, etika)

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

9

2a)Občanskoprávní žaloby a petity

2b) Obhajoba v přípravném řízení

3a) Zastoupení advokátem ve správním řízení

3b) Obhajoba obhájcem při hlavním líčení a v řízení před soudem II. stupně

4a) Otázky dokazování v trestním řízení

4b) Obecná ustanovení o obchodních společnostech

Druhý rok právní praxe

1a) Obchodní společnosti

1b) Náhrada škody podle občanského zákoníku a zákoníku práce

2a) Obchodní závazkové vztahy

2b) Slovní projevy advokáta, zejména obhajovací řeč v trestním řízení a závěrečné návrhy v
civilním řízení

3a) Vybrané otázky stavebního práva

3b) Vybrané otázky obecné části trestního zákona

4a) Katastrální právo, zejména převody nemovitostí

4b) Výkon rozhodnutí v občanskoprávních a obchodněprávních věcech

Třetí rok právní praxe

1a) Spoluvlastnictví a majetkové právo manželské

1b) Cenné papíry

2a) Konkurzy

2b) Bytové a nebytové nájmy

3a) Obhajoba ve věcech hospodářských trestných činů

3b) Evropské instituce na ochranu lidských práv

4a) Vybrané otázky z kriminalistické taktiky a techniky

4b) Správa daní a poplatků

Povinných  seminářů  se  mohou  zúčastnit  i  ti  advokátní  koncipienti,  kteří  nejsou  do  níže
uvedených seminárních skupin zařazeni, pokud hodlají požádat o uznání jiné právní praxe za praxi
advokátního koncipienta a z toho důvodu vykonávají právní praxi advokátního koncipienta kratší tří
let a ti, kteří potřebují semináře absolvovat dříve kvůli termínům advokátních zkoušek.

Advokátní koncipient, který se nemůže z vážných důvodů zúčastnit semináře ve vlastní skupině,

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

10

může ho výjimečně absolvovat ve skupině jiné.

Útvar výchovy upozorňuje, že informace týkající se výchovy jsou kromě Věstníku uveřejňovány
též v Bulletinu advokacie, a to včetně přihlášek na vstupní a závěrečná školení.

ŠKOLÍCÍ MÍSTO PRAHA

budova České advokátní komory,

Národní třída 16

zasedací místnost 3. p.

9 - 12, 13 - 16 hod.

II. ROČNÍKY

Seminární skupina

A/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
08. 1.

 
1a, 1b

 
15. 1.

 
2a, 2b

 
22. 1.

 
3a, 3b

 
31. 1.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

C/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
17. 1.

 
1a, 1b

 
24. 1.

 
2a, 2b

 
18. 2.

 
3a, 3b

 
25. 2.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

11

D/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
05. 2.

 
1a, 1b

 
12. 2.

 
2a, 2b

 
19. 2.

 
3a, 3b

 
26. 2.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

E/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
07. 2.

 
1a, 1b

 
14. 2.

 
2a, 2b

 
21. 2.

 
3a, 3b

 
28. 2.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

G/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
02. 4.

 
1a, 1b

 
09. 4.

 
2a, 2b

 
16. 4.

 
3a, 3b

 
30. 4.

 
4a, 4b

  

ŠKOLÍCÍ MÍSTO PRAHA

budova České advokátní komory,

Národní třída 16

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

12

zasedací místnost 3. p.

9 - 12, 13 - 16 hod.

III. ROČNÍKY

Seminární skupina

G/III/99

 
datum:

 
témata:

 
07. 1.

 
1a, 1b

 
14. 1.

 
2a, 2b

 
21. 1.

 
3a, 3b

 
28. 1.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

H/III/99

 
datum:

 
témata:

 
09. 1.

 
1a, 1b

 
16. 1.

 
2a, 2b

 
23. 1.

 
3a, 3b

 
30. 1.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

CH/III/99

 
datum:

 
témata:

 
10. 1.

 
1a, 1b

 
29. 1.

 
2a, 2b

 
04. 2.

 
3a, 3b

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

13

 
11. 2.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

I/III/99

 
datum:

 
témata:

 
07. 3.

 
1a, 1b

 
14. 3.

 
2a, 2b

 
21. 3.

 
3a, 3b

 
28. 3.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

L/III/99

 
datum:

 
témata:

 
08. 4.

 
1a, 1b

 
22. 4.

 
2a, 2b

 
29. 4.

 
3a, 3b

 
07. 5.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

M/III/99/2000

 
datum:

 
témata:

 
04. 4.

 
1a, 1b

 
11. 4.

 
2a, 2b

 
18. 4.

 
3a, 3b

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

14

 
25. 4.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

N/III/99/2000

 
datum:

 
témata:

 
29. 5.

 
1a, 1b

 
12. 6.

 
2a, 2b

 
19. 6.

 
3a, 3b

 
26. 6.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

I/III/99/2000

 
datum:

 
témata:

 
30. 5.

 
1a, 1b

 
06. 6.

 
2a, 2b

 
13. 6.

 
3a, 3b

 
20. 6.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

A/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
24. 4.

 
1a, 1b

 
02. 5.

 
2a, 2b

 
09. 5.

 
3a, 3b

 
16. 5.

 
4b, 4a

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

15

  

Seminární skupina

B/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
06. 5.

 
1a, 1b

 
13. 5.

 
2a, 2b

 
23. 5.

 
3a, 3b

 
10. 6.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

D/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
05. 9.

 
1a, 1b

 
12. 9.

 
2a, 2b

 
19. 9.

 
3a, 3b

 
26. 9.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

E/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
10. 09.

 
1a, 1b

 
24. 09.

 
2a, 2b

 
08. 10.

 
3a, 3b

 
15. 10.

 
4b, 4a

  

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

16

Seminární skupina

F/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
11. 09.

 
1a, 1b

 
25. 09.

 
2a, 2b

 
09. 10.

 
3a, 3b

 
16. 10.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina
H/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
09. 09.

 
1a, 1b

 
23. 09.

 
2a, 2b

 
14. 10.

 
3a, 3b

 
30. 10.

 
4b, 4a

  

Seminární skupina

CH/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
03. 10.

 
1a, 1b

 
10. 10.

 
2a, 2b

 
17. 10.

 
3a, 3b

 
31. 10.

 
4b, 4a

  

ŠKOLÍCÍ MÍSTO BRNO

budova Právnické fakulty MU

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

17

Veveří 70

9 - 12, 13 - 16 hod.

II. ROČNÍKY

Seminární skupina

B/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
03. 4.

 
1a, 1b

 
10. 4.

 
2a, 2b

 
17. 4.

 
3a, 3b

 
24. 4.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

F/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
02. 5.

 
1a, 1b

 
09. 5.

 
2a, 2b

 
16. 5.

 
3a, 3b

 
23. 5.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

CH/II/2001

 
datum:

 
témata:

 
30. 5.

 
1a, 1b

 
06. 6.

 
2a, 2b

 
20. 6.

 
3a, 3b

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

18

 
27. 6.

 
4a, 4b

  

ŠKOLÍCÍ MÍSTO BRNO

budova Právnické fakulty MU

Veveří 70

9 - 12, 13 - 16 hod.

III. ROČNÍKY

Seminární skupina

J/III/99

 
datum:

 
témata:

 
09. 1.

 
1a, 1b

 
16. 1.

 
2a, 2b

 
23. 1.

 
3a, 3b

 
30. 1.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

K/III/99

 
datum:

 
témata:

 
10. 1.

 
1a, 1b

 
17. 1.

 
2a, 2b

 
24. 1.

 
3a, 3b

 
31. 1.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

O/III/99/2000

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

19

 
datum:

 
témata:

 
06. 2.

 
1a, 1b

 
13. 2.

 
2a, 2b

 
20. 2.

 
3a, 3b

 
27. 2.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

C/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
07. 2.

 
1a, 1b

 
14. 2.

 
2a, 2b

 
21. 2.

 
3a, 3b

 
28. 2.

 
4a, 4b

  

Seminární skupina

G/III/2000

 
datum:

 
témata:

 
06. 3.

 
1a, 1b

 
13. 3.

 
2a, 2b

 
20. 3.

 
3a, 3b

 
27. 3.

 
4a, 4b

  

Upozorňujeme, že přihláška na vstupní a závěrečné školení je otištěna v Bulletinu advokacie
dvojčíslo 11 - 12/2001.

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 2002

Česká advokátní komora oznamuje, že advokátní zkoušky v prvním pololetí roku 2002 se budou
konat ve dvou termínech,

EPIS



www.novyepis.cz 30.04.2024

20

a to 4. až 6. bezna 2002

(písemná část advokátní zkoušky)

18. až 20. března 2002

(ústní část advokátní zkoušky)

- první termín -

a

20. až 22. května 2002

(písemná část advokátní zkoušky)

3. až 5. června 2002

(ústní část advokátní zkoušky)

- druhý termín -

Přihlášku k advokátní zkoušce podle §4 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), ve znění vyhlášky č. 245/1999 Sb., je třeba podat České advokátní komoře, Národní 16, 110
00 Praha 1

na první termín advokátních zkoušek

do 15. ledna 2002,

na druhý termín advokátních zkoušek

do 31. března 2002.

Součástí přihlášky jsou doklady prokazující, že uchazeč splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1
písm. a) až d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění zákona č. 210/1999 Sb. (dále jen
„zákon“), a že uhradil poplatek za zkoušku, stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1
zákona ve výši 4 000,- Kč.

Nesplňuje-li uchazeč podmínku uvedenou v §5 odst. 1 písm. c) zákona (výkon právní praxe
advokátního koncipienta po dobu alespoň tří let), je součástí přihlášky i žádost o uznání jiné právní
praxe za praxi advokátního koncipienta (§6 odst. 2 a 3 zákona).

Poplatek za advokátní zkoušku lze zaplatit v hotovosti v účtárně České advokátní komory nebo
na účet České advokátní komory č. 12432-011/0100, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1,
Spálená 51, variabilní symbol 66000777, konstantní symbol při platbě převodem z účtu 0308, při
platbě poštovní poukázkou 0379.

Oznámení  o  uznávacích  zkouškách  v  prvním pololetí  roku  2002  Česká  advokátní  komora
oznamuje, že uznávací zkoušky v prvním pololetí roku 2002 se budou konat dne 22. dubna 2002.

Přihláška k uznávací zkoušce podle §14 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241811
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239931
https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241828


www.novyepis.cz 30.04.2024

21

řád), ve znění vyhlášky č. 245/1999 Sb., je třeba podat České advokátní komoře, Národní 16, 110
00 Praha 1 do 28. února 2002.

Přihláška musí obsahovat jméno, příjmení a datum narození uchazeče a označení jazyka, ve
kterém lze uznávací zkoušku vykonat (jazyk český, anglický, francouzský nebo německý).

Součástí přihlášky je prohlášení uchazeče, že splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1 písm. a) a
d) až g) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění zákona č. 210/1999 Sb. (dále jen „zákon“),
doklad prokazující, že uchazeč je oprávněn poskytovat právní služby způsobem uvedeným v §3
zákona v  cizím státě  za  podmínek slučitelných s  tímto zákonem, jakož  i  doklad o  zaplacení
poplatku za uznávací zkoušku, stanoveného Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1 zákona ve
výši 4 000,- Kč.

Poplatek za uznávací zkoušku lze zaplatit v hotovosti v účtárnš České advokátní komory nebo
na účet České advokátní komory č. 12432-011/0100, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1,
Spálená 51, variabilní symbol 66000777, konstantní symbol při platbě převodem z účtu 0308, při
platbě poštovní poukázkou 0379.

Bližší  písemné  informace  o  uznávacích  zkouškách,  jejich  organizaci  a  průběhu  poskytne
kancelář České advokátní komory na základě žádosti uchazeče.

Poznámka:

Oznámení o záznamech v seznamu advokátů od 21. srpna 2001 do 7. listopadu 2001

Oznámení o záznamech v seznamu advokátních koncipientů od 21. srpna 2001 do 7. listopadu
2001

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.czEPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239921
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
http://www.cak.cz

	paragraphsGroup481580
	paragraphsGroup696087
	paragraphsGroup481581
	paragraphsGroup481582
	paragraphsGroup481583
	paragraphsGroup481584
	paragraphsGroup481585
	paragraphsGroup481586
	paragraphsGroup481587
	paragraphsGroup481588
	paragraphsGroup481589
	paragraphsGroup481590
	paragraphsGroup481591
	paragraphsGroup481592
	paragraphsGroup481593
	paragraphsGroup481594
	paragraphsGroup481595
	paragraphsGroup481596
	paragraphsGroup481597
	paragraphsGroup481598
	paragraphsGroup481599
	paragraphsGroup481600
	paragraphsGroup481601
	paragraphsGroup481602
	paragraphsGroup481603
	paragraphsGroup481604
	paragraphsGroup481605
	paragraphsGroup481606
	paragraphsGroup481607
	paragraphsGroup481608
	paragraphsGroup481609
	paragraphsGroup481610
	paragraphsGroup481611

